
 

 

 

 

 

Portaria nº.  063 de 03 de Julho de 2018 
 

 

Nomeia Servidor 

 

 

Benice Nery Maia, Prefeita do Município de Itapagipe (MG), no uso de 

suas atribuições legais e, considerando o disposto nos incisos VIII e IX da 

Lei Orgânica do município, Lei Municipal nº 189 de 28/12/2016 e a 

legislação municipal pertinente, 
 

Resolve: 

 
 

Art. 1º - Designar, Alessandre Carlos Mota,  RG MG-8.184.031 PC-MG, 

CPF nº 001.918.476-07, para  a função de Diretor   Clínico/Responsável 

Técnico da UPA 24 horas, fazendo jus a gratificação de 25% sobre o 

vencimento básico de seu cargo. 

 

   

Art. 2º - Revogadas as disposições em contrário esta portaria entra em 

vigor na data de sua publicação. 

 

 

Prefeitura Municipal de Itapagipe, 03 de julho de 2018. 

 

 

 

 

 

 

BENICE NERY MAIA 
Prefeita Municipal 

 

 

 

 


